



ලංකානුව්‍යෙහි ගැසට් පත්‍රය

අංක 10,983—1956 ඔක්තෝබර් 19 වැනි සිකුරාද

(අභ්‍යන්තරේ බලය පිට ප්‍රසිංහ කරන ලදී)

III ସ୍ଵର୍ଗ କୋପଚ—ତୁଳିମି

(එක් එක් කොටස වෙන වෙනම බිඳ තබා ගත හානි මිත පිළිසි පිටු ඇත්ත යේ යොදා ඇත්තේ වෙන වෙනම එක් එක් කොටසට ගැලපෙන පරදීයෙනි)

1391	1392
—	ඉඩම් නිරවුල් කිරීම පිළිබඳ දැන්වීම් —
—	පූර්වීකා දැන්වීම්
—	අවසාන තියෙක
—	ආණ්ඩුවේ ජ්‍යෙෂ්ඨ තුවරුන් විසින් ඉඩම් විකිණීම් —
—	බස්න්සිර පළාත
—	මධ්‍යම පළාත
—	දෙශීලු පළාත
—	දැනුරු පළාත
—	නාගෙනසිර පළාත
—	වයඩ පළාත
—	දැනුරු මැද පළාත
—	දැනුරු පළාත
—	සබරගැමු පළාත
—	ඉඩම් රෝග යානීම පිළිබඳ දැන්වීම් ”
—	ඉඩම් සංඛ්‍යා ආජප්‍රත්ත යටතේ දැන්වීම්
—	ඉඩම් නිදහස් කිරීම පිළිබඳ දැන්වීම්
—	ඉඩම් විශ්ව විවිධ දැන්වීම්
—	ඉඩම් හම් ගාම් තුම්ස යටතේ ඉඩම් දීම

ଦୁଇମି ରତ୍ନାଳ ଗୁଣୀମ ପିଲିବଦ ଦୂନ୍‌ଵିମ

ඇංග්‍රීසු තිබූ ඒ 296/ලේ 56 එව් 220

1954දෙළංක 39 දරණ ඉවම් ලොගුනීම් (සංග්‍රහයිනි) අයුරපත්තින් සංග්‍රහකිනු කුරු ලද පරිදි 1950න් ආක 9 දරණ ඉවම් ලොගුනීම් පායපත්තින්

ଏ ଅନ୍ତି ଲାଗୁ ହେଲା କବିତା ଓ ପାଣୀଙ୍କିଳିତି

මෙහි පහකා විසින් නර කර තිබෙන ඉඩුම් පාදු ක්‍රියාත්මක නොවේ දීමෙන් නැවත උම්මෙන් නර තිබෙන බවත් එය ආභ්‍යන්තර ඉඩුම් ලොඛාත්‍යාචාරී මිනිනිධි යටතේ ලබන් ලොඛාත්‍යාචාරී බවත් 1954 ජූලි 39 දෙනු ඉඩුම් ලොඛාත්‍යාචාරී (සංස්කේපිත) ආභ්‍යන්තර් සාමෘහිකය කරන ලද පරිදි 1950 ජූලි අංක 4 දෙනු ලොඛාත්‍යාචාරී ආභ්‍යන්තර් නොවේ නැවත විනිශ්චයා ඇත්තේ (1) වැනි උප වගන්තියේ යටතේ ඉඩුම් භා ඉඩුම් පාදු නිශ්චිත පිළිබඳ අමත්තරයාවූ වාර්ල්ස් පරිදිවල් ද සිල්ව් තුන්ති මත මෙයින් ප්‍රකාශ කළේ

කොළඳ දිග්ලුණුකයේ සළුපිටි කෙරෙහි තොටටු පාන්ස් ආනුමත සාමුහික මූල රුවක්වන්නේ කොළඳ ගැඹු පාරේ පිළිරි වට්ටපෑමෙන් තො 583, 589 591 යහු මීටු 593 දරණ “ලිංග තොට්” නාඟී ඉවටෙනු දිජී 1ක පමණ ප්‍රමාණය, රටි මැම්මි —

ଦ୍ରବ୍ୟର ଜୀବିତରେ ଯୁଗାନ୍ତର ପିଲାକାରୀ ମହାଶ୍ଵର ଦ୍ଵାରା ମନ୍ଦିର
କୁରିଦିଲେ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କିମ୍ବା ଦୁଇତିମାତ୍ରାଙ୍କ ଦୁଇତିମାତ୍ରାଙ୍କ କୋଣ୍ଠାକୁଳ-କୁରିଲୁ
ପ୍ରକଟିତ ପାର, ଦୁଇତିମାତ୍ରାଙ୍କ କିମ୍ବା ବିଷ୍ଣୁର ଶରୀରରେ ଦୁଇତିମାତ୍ରାଙ୍କ ଦୁଇତିମାତ୍ରାଙ୍କ
କୋଣ୍ଠାକୁଳ

କି କି ଦ କିଲେବୁ,
ତୁମି ହୁ ତୁମି ଜୁମିନାହ ପିଲିବିଦ ଆମନି

1956 සැප්තැම්බර 22 එකිනෙක දින

1954දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලොගුනීමේ (සංස්කීර්ණ) ආයුධපත්‍රන් සංස්කීර්ණ කරන දි පරිදි 1950දේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලොගුනීමේ ආයුධපත්‍ර

5 වැනි වගක්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහා විසින් නර කර තේගෙන ඉවම පොදු කටයුතු තුවක
දීමූණු කර තේගෙන එවත් එය ආහැයුවට ඉවත් මෙයෙන්මේ ආයුජක්කේ විධිමින් යටතේ ලබාගැනීන එවත් 1954 අංක 39 දරණ ඉහළ ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආයුජක්කේ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1951 අංක 9 දරණ ඉහළ මෙයෙන්මේ ආයුජක්කේ 5 එකිනෙකුන්නේයි (1) විනිශ්චිත උග්‍ර විගණක යටතේ ඉඩි නා ඉඩි සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇත්තිවාරයුතු මාර්ල්ස් පැසිඩ්වල් ද මිනින් නාම නිශ්චිත නාම නිශ්චිත මාර්ල්ස් පැසිඩ්

- කැංලේල 72**
දූඩලේ නම් නොගැනීයදීද, විස්තරය වෙනත් නොමැති ඉඩම්, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 37
- කැංලේල 75**
දූඩලේ නම් කපුදාලකුමුර, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 17
- කැංලේල 76**
දූඩලේ නම් කපුදාලකුමුර, විස්තරය කුමුර; ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 232
- කැංලේල 77**
දූඩලේ නම් කපුදාලකුමුර, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 12
- කැංලේල 78**
දූඩලේ නම් කපුදාලකුමුර, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 29
- කැංලේල 79**
දූඩලේ නම් දන් ගැනකුමුර, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 85
- කැංලේල 80**
දූඩලේ නම් බලිගොඩකුමුර, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 171
- කැංලේල 81**
දූඩලේ නම් මහපවතිය, විස්තරය ඕම්බ, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 204
- කැංලේල 82**
දූඩලේ නම් වන්ත්‍රාලුගිකන්ද, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 3
- කැංලේල 83**
දූඩලේ නම් මුදුරකුමුවෙලවත්ත, විස්තරය වන්ත්‍රේ රඛි ගස් 2ක් නිඩි, ප්‍රමාණය අ 0 රු 0, ප 23
- කැංලේල 84**
දූඩලේ නම් බලිගොඩකුමුර, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 136
- කැංලේල 85**
දූඩලේ නම් කොස්ගැලියදීද, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 136
- කැංලේල 86**
දූඩලේ නම් මුදුරකුමුවෙලවත්ත, විස්තරය වන්ත්‍රේ අවුරුදු 40ක් වයසුන් දෙල්ගසක්ද රඛි ගස් 5ක් සහ පුවත් ගසක්ද නිඩි, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 4
- කැංලේල 87**
දූඩලේ නම් මුදුරකුමුවෙලවත්ත, විස්තරය වන්ත්‍රේ රඛි ගස් 4ක් නිඩි, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 27
- කැංලේල 88**
දූඩලේ නම් මුදුරකුමුවෙලවත්ත, විස්තරය ඕම්බ, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 4
- කැංලේල 89**
දූඩලේ නම් දෙලුලගැනුමුර, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 12
- කැංලේල 90**
දූඩලේ නම් දෙලුලගැනුමුර, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 31
- කැංලේල 91**
දූඩලේ නම් දෙලුලගැවතිය, විස්තරය වන්ත්‍රේ පොල්ගස් 2ක්ද කොස් ගස් 2ක් සහ දෙල්ගස් 4ක්ද නිඩි, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 136
- කැංලේල 92**
දූඩලේ නම් මුදුරකුමුවෙලවත්ත, විස්තරය වන්ත්‍රේ රඛි ගස් 5ක් නිඩි, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 24
- කැංලේල 93**
දූඩලේ නම් මුදුරකුමුවෙලවත්ත, විස්තරය වන්ත්‍රේ රඛි ගස් 5ක් නිඩි, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 181
- කැංලේල 94**
දූඩලේ නම් මුදුරකුමුවෙලවත්ත, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0 රු 0, ප 42
- කැංලේල 95**
දූඩලේ නම් මුදුරකුමුවෙලවත්ත, විස්තරය 'වන්ත්‍රේ' රඛි ගස් 12ක් නිඩි, ප්‍රමාණය අ 0 රු 0, ප 112
- කැංලේල 96**
දූඩලේ නම් මුදුරකුමුවෙලවත්ත, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 88
- කැංලේල 97**
දූඩලේ නම් මුදුරකුමුවෙලවත්ත, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 52
- කැංලේල 98**
දූඩලේ නම් එයදිනතර, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 65
- කැංලේල 99**
දූඩලේ නම් එයදිනතර, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 45
- කැංලේල 100**
දූඩලේ නම් ඉහුලුගිකන්ද, විස්තරය ඕම්වී රඛි ගස් 14ක්ද දෙල් ගස් 4ක් සහ පුවත් ගසක්ද තිශ්ච, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 143
- කැංලේල 101**
දූඩලේ නම් කොට්ටිකුමුර, විස්තරය කුමුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 1, ප 205
- කැංලේල 102**
දූඩලේ නම් කොට්ටිකන්දඅද්දරදෙනිය, විස්තරය වන්ත්‍රේ රඛි ගස් 3ක් නිඩි, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 47
- කැංලේල 103**
දූඩලේ නම් කොට්ටිකන්දඅද්දරදෙනිය, විස්තරය වන්ත්‍රේ රඛි ගස් 5ක් නිඩි, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 127
- කැංලේල 104**
දූඩලේ නම් ගල්වෙල්වත්ත, විස්තරය වන්ත්‍රේ රඛි ගස් 5ක් නිඩි ප්‍රමාණය අ 0, රු 1, ප 241
- කැංලේල 104**
දූඩලේ නම් ගල්වෙල්වත්ත, විස්තරය වන්ත්‍රේ රඛි ගස් 15ක් නිඩි, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 219
- කැංලේල 105**
දූඩලේ නම් ගල්වෙල්වත්ත, විස්තරය වන්ත්‍රේ රඛි ගස් 15ක් නිඩි ප්‍රමාණය අ 0, රු 1, ප 241
- කැංලේල 106**
දූඩලේ නම් ගල්වෙල්වත්ත, විස්තරය වන්ත්‍රේ රඛි ගස් 15ක් නිඩි ප්‍රමාණය අ 0, රු 1, ප 241
- කැංලේල 107**
නවද 1956 නොවැම්බර් 19 වැනි දිනට මෙන්තේ ඒ ඉඩම් පම්බන්ධියෙන් මුදුරු ගැනීමේ අධිකවාසිකම්වල සංසාධියෙන් එත් ඉඩම් පෙළුවෙන් මෙන්තේ වන්ත්‍රේ මුදුල හා ඒ මුදුල ගෙන් බලය ලැබේ අයවලුන් වෙත් 1956 නොවැම්බර් 26 වැනි දින පෙරටරු ටට අඳුවිය යොමිස් සාහැනයේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි
- කැංලේල 108**
නවද 1956 නොවැම්බර් 19 වැනි දිනට මෙන්තේ ඒ ඉඩම් පම්බන්ධියෙන් මුදුරු ගැනීමේ අධිකවාසිකම්වල සංසාධියෙන් එත් ඉඩම් පෙළුවෙන් මෙන්තේ වන්ත්‍රේ මුදුල හා ඒ මුදුල ගෙන් බලය ලැබේ අයවලුන් විසින් හෝ මුදුන්ගෙන් මුදුවුලුන් බලය ලැබේ අයවලුන් විසින් හෝ පිටපන් දෙකක් සහිතව ලියවිල්ලක් මා මෙන්තේ ඉදිරිපත් කළ යුතුය
- කැංලේල 109**
අධිකවාසිකම් සහිත නිශ්චිත අදාළවන ඔප්පු එයකියවිලි ආදිය මියාගය පවත්වන වේලාවේදී මා වෙන් ඉදිරිපත් කළ යුතුය
- කැංලේල 110**
අංක ඒ 1,616 දරණ මූලික සැලුස්මේ සහ අංක 584, 585, 586 යන අවශ්‍ය අනුමතිවල අන්වරක අංක 1ක් පිටපනක් බෙන්තර වලද පැවති කොරල් ප්‍රාදේශීය ආදායම නිලධාරී සාය්‍යාලෝ බැලීම පදනා තැන්පත් කර ඇත
- කැංලේල 111**
අංස් අංස් එවිට සිල්වා
ගැලු දිස්ත්‍රික්කයේ රැකයට ඉඩම් ලංඡාන්තේ නිලධාරී තැනා 1956 ඔක්තෝබර් 10 වැනි දින ක්විට්ටිය, ගාල්ල

பகுதி III—காணிகள்

காணி எடுத்துக்கொள்வதைபற்றிய அறிவித்தல்கள்

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளவு பேசிவல் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சா பே த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
கொழும்பு,

1956 ம் ஞபு புரட்டாதிம் 22 ந வ

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி கொழும்பு, சியீ எ 296/ஜெ 56 எச் 290

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டில்டிநிக், சல்பிற்றி கோரணீ, முறட்டி நகரசபை எல்லைக் குள், ரூத்தத்தை, என்னும் கிராமத்தில், கொழும்பு காலி ரேபுடல் உள்ள “வின குரேவு” என்னும் காணியில் ஏற்குறைய 1 ரூப விச்வாழுமான் ஒரு துணை காணி பின்வரும் இலக்கங்களைக் கொண்டு 583, 589, 591 ம் 595 ம் எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு காலம் சென்ற திரு யி எல் பி டி சொய்சாவின் உரிமையாளருக்குச் சொந்தமான காணி, கொழும்பு-காலி பசிரங்க பெரிய ரேபுடு, தெற்கும் மேற்கும் அதே காணியின மிகுஷப் பகுதி

(திரு .சி டினியு டி மெல், லைசெனஸ் பெற்ற அளவுகாரன், முறட்டே, அவரால் தயாரிக்கப்பட பிரதியேக அளவுப் பட இல 1229-10 1 56 ல சீர்ப்பட்டு)

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவினாய்யும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும், காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளவு பேசிவல் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சா பே த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
கொழும்பு,

1956 ம் ஞபு செப்டம்பர் 22 ந வ

மாகாண அல்லது டில்டிநிக் எண்ணுவின் இலக்கம LD 1318 காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம J 56 L 120

காணியின் விபரம்

நுவரெலியா டில்டிநிக், கெத்தமலை பிரிவி, அதிகாரியின பகுதி, கபுஷ்டத்தலை கிராம அதிகாரியின பகுதி, கபுஷ்டத்தலை கிராமத்தி ஒள்ள குருக்கோயா குருப் தோட்டத்திலிருந்து 1 சக்கா, 3 ரூப, 0 பே எல்லைகளா —

வடக்கு கபுஷ்டத்தலை குளம், கீழ்க்கு, தெற்கு, மேற்கு இதே காணியின ஜெஞ்சிய பகுதி

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம்

ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளவு பேசிவல் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சா பே த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
கொழும்பு,

1956 ம் ஞபு செப்டம்பர் 22 ந வ

மாகாண அல்லது டில்டிநிக் எண்ணுவின் இலக்கம LB 2270 காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம J 55 LG 536

காணியின் விபரம்

மாததற்ப பிரிவு, வெல்லபெரட பத்து, நாலுசிறவெட்டில மாததற்ற நகரசபை எல்லைக்குட்டட, கடேல்திய வகுக்கில உள்ள, (மாததற்ற நகர வரிபணப்படம் ஜோவே சீட் இல 025/41-4 கிழக்கில 168 ம் துண்டு) ஹளப்பேண வத்த என்ற காணியிலிருந்து ஏற்குறைய 2 ரூட, 20 போச சல மொத்த விலாசம் உள்ள இரண்டு நிலத்துண்டுகள்

(1) சந்தைக்கு எடுக்கும் காணியின் எல்லைகள் —

வடக்கு மாததற்ற நகர வரிபணப்படம் ஜோவே சீட் இல 025/41-4 கிழக்கில 118 ம் துண்டு கிழமை அதே காணியின் (ஹளப்பேணவத்த) பகம், தெற்கு மாததற்ற நகர வரிபணப்படம் ஜோவே சீட் இல 025/41-4 கிழக்கில 170 ம் துண்டு, மேற்கு பதுதா தெரு

(2) தெரு அமைப்பற்றகு எடுக்கும் காணியின் எல்லைகள் —

வடக்கு மாததற்ற நகர வரிபணப்படம் ஜோவே சீட் இல 025/41-4 கிழக்கில 118 ம் துண்டு 119 ம் துண்டுகள், கிழகு மாததற்ற நகர வரிபணப்படம் ஜோவே சீட் இல 025/41-4 கிழக்கில 247 ம் துண்டும் இன்னும் ஒரு பாதையும், தெற்கு அதே காணியின (ஹளப்பேணவத்த) பாகம மேற்கு அதே காணியின (ஹளப்பேணவத்த) பாகம

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளவு பேசிவல் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சா பே த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1956 ம் ஞபு செப்டம்பர் 22 ந வ

மாகாண அல்லது டில்டிநிக் எண்ணுவின் இலக்கம LB 2286, காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின இலக்கம J 56 ஈ 245

காணியின் விபரம்

மாததற்ப பிரிவு கங்கொபாட பத்துவில, ஊருமத என்ற கிராமத் தீவு என்ன ஆருமத (F V P 68 கி 82 B 1 ம் துண்டு) என்ற காணியிலிருந்து ஏற்குறைய 2 எக்கா விசாலமான ஓ நிலத் துண்டு எல்லைகளா பின்வருமாறு —

வடக்கீலும் கிழக்கீலும் ஊருமத மாகந்துர கீராம கங்கதெற தெற்கீலும் மேற்கீலும் அதே காணியின மீதிப் பாகங்கள்

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளவு பேசிவல் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவெள் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சா பே த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1956 ம் ஞாப் செப்டம்பர் 30 ந் வெ

திலத்திற்க ஏசன்டிலின இலக்கம LD 3623 ,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலைத்தின இலக்கம
J/56/L/172

காணியின விபரம்

மட்டக்களப்பு பிரிவு சமமாநத்தறைப் பற்று, இறக்காமம் சிராமதி விருக்கும் ஒட்டகோட்டுவெளி என்று அழைக்கப்படும் ஒரு காணியின பகுதியான, சுமார் 2 வர, 2 ரூ 30 ப விசாலங்கொண்ட ஒரு துணு எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு A சாயபு வெவ்வையும் M கலந்தா வெவ்வையும் உரிமை பேசுவ காணி, சிமக்கு கஷ்யா அபிவிருத்திச் சபை உரிமை பேசுவ காணி, தெற்கு கஷ்யா அபிவிருத்திச்சபை உரிமை பேசுவகாணி, மேற்கு ஒட்டை

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக காணி எடுத்தற சடம 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சடத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சிமக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உப்பினின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சடத்தின பிரகாரமும் காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவெள் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சா பே த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1956 ம் ஞாப் செப்டம்பர் 22 ந் வெ

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலைத்தின இலக்கம
J 56 E 46

காணியின விபரம்

இராத்தினபுரி டிலத்திற்க, குருவிற்ற கோற்னி, ரெந்தன தெற்கு வாசம் கருத்தன சிராமத்தில (சிராமப்படம் 219 இல் 797 ம் இலக்கக துண்டாகிய) மெதகொட கண்தவத்த, மறுத்தகந்தவத்த, மற்றே விற்றவத்த, பூற்றபெல் வத்த, கலைநின ஓவியிற்றவத்த ஆலூராயினி ஒவியிலெடுவத்த, எனப்படும் காணியிலிருந்து 3 ரூபால் விசாலமுள்ள ஒரு பகுதியின எல்லைகள் —

வடக்கு க்ஷைக் சிராமப்படம் 219 இல் 775 ம் இலக்கத துணு (ஆறு) சிமக்கு யட்டிபவாவாக P W D தெற்கு, தெற்கு கடைசிக் சிராமப்படம் 219 இல் 797 ம் இலக்கத துண்டின மிகுதிப் பகுதி, மேற்கு கடைசிக் சிராமப்படம் 219 இல் 797 ம் இலக்கத துண்டின மிகுதிப் பகுதியும் கரந்தன அரசினா ஆண்கள் சிங்கப்ப பாசாலையின தோட்டும் (க்ஷைக் சிராமப்படம் 219 இல் 774 ம் இலக்கததுணு)

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக காணி கொள்ளும் சடம 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சடத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சிமக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உப்பினின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவெள் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சா பே த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1956 ம் ஞாப் செப்டம்பர் 25 ந் வெ

மாண்பு அவ்வது டிலத்திற்க
எசன்டிலின இலக்கம்

காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

காரியாலைத்தின இலக்கம்

J 56 L 265

காணியின விபரம்

(1) இரத்தினபுரி டிலத்திற்க, அறநகலன கோற்னி, மடலகம் சிராமத் தில, கடைசிக் சிராமப்படம் 19 இல் 10 AQ இலக்கததுண்டாகிய பிலனவதத எனப்படும் காணியிலிருந்து 438' x 33' விசாலமுள்ள ஒரு பகுதியின எல்லைகள் —

வடக்கு கடைசிக் சிராமப்படம் 19 இல் 10 AQ இலக்கததுணு தெற்கு கடைசிக் சிராமப்படம் 19 இல் 10 AV 220 இலக்கத துணுக்கள், சிமக்கும் மேற்கும் அதே காணியின மிகுதிப் பாகம

(2) இரத்தினபுரி டிலத்திற்க அறநகலன கோற்னி, மடலகம் சிராமத் தில கடைசிக் சிராமப்படம் 19 இல் 10 AV இலக்கததுண்டாகிய பலுகல ஹேன் எனப்படும் காணியிலிருந்து 429' x 33' விசாலமுள்ள ஒரு பகுதியின எல்லைகள் —

வடக்கும் தெற்கும் அதே காணியின மிகுதிப் பகுதி, சிமக்கு முடிக்குரிய காணி (கடைசிக் சிராமப்படம் 19 இல் 200 ம் துணு) மேற்கு கடைசிக் சிராமப்படம் 10 இல் 10 B இலக்கத துணு

(3) இரத்தினபுரி டிலத்திற்க, அறநகலன கோற்னி, மடலகம் சிராமத் தில கடைசிக் சிராமப்படம் 19 இல் 10 B இலக்கததுண்டாகிய குளன் எனப்படும் காணியிலிருந்து 396' x 33' விசாலமுள்ள ஒரு பகுதியின எல்லைகள் —

வடக்கும் தெற்கும் அதே காணியின மிகுதிப் பகுதி, சிமக்கு கடைசிக் சிராமப்படம் 19 இல் 10 AV இலக்கத துணு மேற்கு கடைசிக் சிராமப்படம் 19 இல் 220 ம் இலக்கத துணு

(4) இரத்தினபுரி டிலத்திற்க, அறநகலன கோற்னி, மடலகம் சிராமத் தில கடைசிக் சிராமப்படம் 19 இல் 10 AQ இலக்கத துண்டாகிய குளன் எனப்படும் காணியிலிருந்து 99' x 33' விசாலமுள்ள ஒரு பகுதியின எல்லைகள் —

வடக்கும் தெற்கும் அதே காணியின மிகுதிப் பகுதி, சிமக்கு கடைசிக் சிராமப்படம் 19 இல் 10 AR இலக்கததுணு, தெற்கு கடைசிக் சிராமப்படம் 19 இல் 10 AP இலக்கததுணு, சிமக்கும் மேற்கும் அதே காணியின மிகுதிப் பகுதி

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக காணி கொள்ளும் சடம 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சடத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சிமக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உடப்பினின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவெள் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சா பே த சிலவா
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

இல J 56 L 130/LM 5614

கொழும்பு,
1956 ம் ஞாப் செப்டம்பர் 22 ந் வெ

காணியின விபரம்

கோலை யூலத்திற்க தெலுகிமபல கோற்னி, சீழ புதகம் காரியாதி காரியின பிரிவில், இம்பாளன வசமத்தில் நிபுன ஹெல்ல சிராமதி குளன் கலபொத்தெவத்தயில் 10 பேச்சல் எல்லைகள் —

வடக்கு இதே காணியின மிகுதி சிமக்கு ஆறு, தெற்கு ஆறு பியக்கால, மேற்கு இதே காணியின மிகுதி

இலக்கம LM/A 224

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக காணி கொள்ளும் சடம 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சடத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான சிமக்கானும் காணியை எடுத்துக்கொளன அரசாங்கம் எண்ணிலிருக்கிறார்கள் என்மதை 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக காணி கொள்ளும் சட்டத்தின 7 ம் பிரிவின (1) ம் உடப்பினின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணறேன்

எடுத்துக்கொளனவிருக்கும் காணியின விபரம் —

கொழும்புகாலி ரேட்டட்துவுள்ள பாலத்திற்குப் பாதைக்குக்காகக் கொளனப்படுகிறது

மேல் மாகாணம், கனுததுறை மாவட்டம், கனுததுறை தோடம் முனையில், மஹா பயாக்கீ, தியல் கொடை ஆசிய சிராமங்களிலுள்ள ஆரம்ப படம் இலக்கம் A + 041 ல் உள்ள சூதங்கள் 1-14

துண்டு 1

காணியின பெயா மடமேகல் போடாவத்தை அல்லது டம்பன மோதர் வத்தை விபரம் தென்னான் காணி 5-20 வயதுள்ள 3 தென்னைகளைக் கொண்டுள்ளது உரிமை கோருவோ பெயா வணக்கத்துக்குரிய அதி மேற்பாரியா, கொழும்பு விசாலம் ஏ 0 ரூ 0 ப 6 6

துண்டு 2

காணியின பெயா டம்மல் மோதராவத்தை விபரம் தென்னான் காணி, 50 வயதான 2 தென்னைகளைக் கொண்டுள்ளது, உரிமைகோரு வேரா பெயா மக்கோளை டியல் கொடையைச் சோந்த பீட்டா எல் பெரோரா, பி கமிததான் கூறே, டி பி சென்விரதன், ஸ்மீதி டி ஜே பொந்தது, டி பிரான்னில் பொன்னது டி எல் மயிலெந்தினு சில்வா ஆசியோரும் பேருவால் மக்களுறவுவத்தையைச் சேர்ந்த எம் ஹுஸின் பேர்டினுன்சும் விசாலம் எ 0, ரூ 0, ப 22 5

துண்டு 3

காணியின பெயா துவோவேவத்தை, விபரம் தென்னான்காணி, 60 வயதான 2 தென்னைகளைக் கொண்டுள்ளது, உரிமைகோரு வேரா பெயா மக்கோளை டியல் கொடையைச் சோந்த பீட்டா எல் பெரோரா, பி கமிததான் கூறே, டி பி சென்விரதன், ஸ்மீதி டி ஜே பொந்தது, டி பிரான்னில் பொன்னது டி எல் மயிலெந்தினு சில்வா ஆசியோரும் பேருவால் மக்களுறவுவத்தையைச் சேர்ந்த எம் ஹுஸின் பேர்டினுன்சும் விசாலம் எ 0, ரூ 0, ப 6 6

துண்டு 4

காணியின பெயா துவோவேவத்தை விபரம் துவேயெந்த கட்டித் தின் பகுதி உரிமைகோருவோ பெயா டி ஜீ பொந்தது, டி சோ பினு பொன்னது, டி சவினு பொன்னது, டி அனு மேரியா அந்தராடி டி அகனேல் அந்தராடி, ஜே பீட்டா அந்தராடி ஆசிய மக்கோளை தியல்கொடையைச் சோந்த எம் எல் மென்டிசம் எ சிதிநோனுவும் இவாசீ ஆடசேபிக்கும் தியல்கொடை மக்கோளையைச் சேர்ந்த திப்பன அந்தோனிகே ஜூட்டின் பொன்னது, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0 ப 6 6

துண்டு 5

காணியின பெயா துவோவேவத்தை விபரம் துவேயெந்த கட்டி டத்தின் பகுதி உரிமைகோருவோ பெயா டி ஜீ பொந்தது, டி சோ பினு பொன்னது, டி சவினு பொன்னது, டி அனு மேரியா அந்தராடி டி அகனேல் அந்தராடி, ஜே பீட்டா அந்தராடி ஆசிய மக்கோளை தியல்கொடையைச் சோந்த விசாலம் ஏ 0, ரூ 0 ப 1 1

துண்டு 6

காணியின பெயா துவோவேவத்தை விபரம் துவேயெந்த கட்டி டத்தின் பகுதி உரிமைகோருவோ பெயா டி ஜீ பொந்தது, டி சோ கோஜைன்ஸைச் சோந்த எல் எம் புதோரா விசாலம் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 5

துண்டு 7

காணியின பெயா துவோவேவத்தை விபரம் தென்னான் காணியின பாகம் (பிரிப்படாதது) கட்டிடத்தின் (துவேயெப்பட்டது) பாகத்தைக் கொண்டுள்ளது, உரிமை கோருவால் பெயா தியல்கொடை மக்கோளையைச் சோந்த டினியூ ஜீ பொன்னதுவும் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0 ப 1 8

துண்டு 8

காணியின பெயா துவோவேவத்தை, விபரம் துவேயெந்த கட்டிடத்தின் பாகம் உரிமைகோருவோ பெயா தியல்கொடை, மக்கோளையைச் சோந்த கேட்ட பீட்டா ஆசிய இருவரும் இவாசீ ஆடசேபிக்கும் திப்பல் கொடை மக்கோளை சிதிநோனியைச் சேர்ந்த கே எம் சிதிநோனு பொன்னதுவும் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0 ப 1 5

துண்டு 9

காணியின பெயா துவோவேவத்தை, விபரம் துவேயெந்த கட்டிடத்தின் பாகம், உரிமைகோருவோ பெயா தியல்கொடை, மக்கோளையைச் சோந்த ஏ சிதிநோனு, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1 3

துண்டு 10

காணியின பெயா துவோவேவத்தை விபரம் தென்னான்காணியின பாகம் (பிரிப்படாதது) 2 டி வேயெப்பட்ட கட்டிடங்களைக் கொண்டுள்ளது, உரிமைகோருவோ பெயா தியல்கொடை மக்கோளை அவில் மெத்தா வில் வசிக்கும் பி எம் மோனில் விசாலம் ஏ 0 ரூ 0 ப 2 8

துண்டு 11

காணியின பெயா துவோவேவத்தை விபரம் தென்னான்காணியின பாகம் (பிரிப்படாதது) உரிமைகோருவோ பெயா தியல்கொடை கனுததுறை தெற்கைச் சோந்த லைசெனஸ் சோவோயா, பீட்டா ஜீ யெல் விசாலம் ஏ 0 ரூ 0 ப 0 6

துண்டு 12

காணியின பெயா துவோவேவத்தை விபரம் துவேயெப்பட்டது கட்டிடத்தின் பாகம் உரிமைகோருவோ பெயா தியல் கொடை மக்கோளையைச் சோந்த ஜே எவ் ஜோகன்னேஸ் விசாலா, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 3

துண்டு 13

காணியின பெயா துவோவேவத்தை விபரம் தென்னான்காணி பின் பாகம் (பிரிப்படாதது), ஒடு வேயெப்பட்ட கட்டிடத்தின் பாகத்தைக் கொண்டுள்ளது, உரிமை கோருவோ பெயா தியல்கொடை, மக்கோளையில் அவில் மெத்தால் வசிக்கும் பி டி எம் மோனில் மேரியல், விசாலம் ஏ 0 ரூ 0 ப 0 5

துண்டு 14

காணியின பெயா துவோவேவத்தை, விபரம் தென்னான்காணியின பாகம் (பிரிப்படாதது) உரிமைகோருவோ தியல்கொடை மக்கோளையைச் சோந்த டி பி சென்விரதன் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0 ப 0 3

மொத்தம் ஏ 0, ரூ 1, ப 7 6

மேற்குறித்த தாலீகு அல்லது மேற்குறித்த தாலீகு அல்லது முறையைப் பழுத தின் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராலுமைரக 1956 ம் ஞூல் டிசம்பர் மாதம் 13 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு கி.மி. மக்கோளை அரசின் பாகாலையில் என்முனையாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அகாணியில் அவர்களுக்குள் உடற்றத்தகளின் தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட டாபுறரியை அவாகனின் கோரிக்கைகளின் பின்கூணியையும் நஷ்ட சட்டத் தொகையையும், அத்தொகை கணிகப்பட்ட விரங்களையும் 1956 ம் (ஞூ) டிசம்பர் மாதம் 4 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் மூப்பிரிக்களாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்குகொள்ளப்படுகின்றன

ஏ எம் டி விகிரமசிங்கல் டில்டிறிக் கூதி அரசாட்சி ஏசன்டு 1956 ம் ஞூல் ஒக்டோபாம் 10 ந் வ

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (இருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான் அறிவித்தல்

இரு பகிருக தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணிலிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் டப்பிரில் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (இருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விபரம் —

காணியின பெயா கொல் வெல் நந்த, —பகுதி 4 PPA 2154 ; பரபு ஏ 0 ரூ 2, ப 31, வதானம் மத்திய மகாணத்தில், நுவரேயியா மாவட்டப் பகுதியிலுள்ள உட்கேவெற்ற இவற்றை உத்தி யோகத்தின் பகுதியிலுள்ள கங்கப்பலாத்தக கோரினியிலுள்ள கலை டொமதில் விபரம் சேர்கள், உரிமைக்காராகள் திரு ரெஜினேஷன் விபரம் சேர்கள், காரியில் காத்தாக்கள் மெசேல் காசன் கம்பாக அன்ட கொம்பனி லிமிடெட், சோயிசா, காரிய காத்தாக்கள் மெசேல் காசன் கம்பாக அன்ட கொம்பனி விபரம் சேர்கள் டி ஜே சேர்க்கொள்ளப்படுகின்றன

சி ஜே சேர்க்கொள்ள மாகாண அரசாட்சி ஏசன்டு, டில்டிறிக் கூதி அரசாட்சி ஏசனடு 1956 ம் ஞூல் ஒக்டோபாம் 8 ந் வ

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (இருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான் அறிவித்தல்

இரு பகிருக தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணிலிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் டப்பிரில் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (இருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விபரம் —

காணியின பெயா கோவிலுட் எவ்வேறு நத்தினக் கெல்லைப் பிரிவு பங்குகள் PPA 2,378 ல 1 ம் 2 ம், பரபு ஏ 4, ரூ 3 ப 39 5,

துணு 88

காணியின பெயர் மக்ருகடுவேவல, விபரம் ஓவிட விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 4 0

துணு 89

காணியின பெயர் மக்ருகடுவேவல்வட்ட, விபரம் 1 ராப்பலா மரம், 1 பாக்கு மரம் கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 3 1

துணு 90

காணியின பெயர் டொலலங்க கும்புற விபரம் நெல்வயல் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 12 0

துணு 91

காணியின பெயர் டொலலங்க பட்டிய, விபரம் 2 தென்னே, 2 பலா, 4 ராப்பலா மரங்கள், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 13 6

துணு 92

காணியின பெயர் மக்ருகடுவேவல்வட்ட, விபரம் 5 றப்பர் மரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 2 4

துணு 93

காணியின பெயர் மக்ருகடுவேவல, விபரம் நெல்வயல், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 18 1

துணு 94

காணியின பெயர் மக்ருகடுவேவல, விபரம் நெல்வயல், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 4 2

துணு 95

காணியின பெயர் மக்ருகடுவேவல்வட்ட விபரம் 12 றப்பா மரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 11 2

துணு 96

காணியின பெயர் மக்ருகடுவேவல, விபரம் நெல்வயல் விசாலம் ஏ 0 ரூ 0, ப 8 8

துணு 97

காணியின பெயர் பலாடுபு அல்லது மக்ருகடுவேவல விபரம் நெல்வயல் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 5 2

துணு 98

காணியின பெயர் வியடிஹட்டற, விபரம் நெல்வயல், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 6 5

துணு 99

காணியின பெயர் வியடிஹட்டற, விபரம் நெல்வயல் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 4 5

துணு 100

காணியின பெயர் இஹலஷ்கநத, விபரம் 14 றப்பா மரம் 4 ராப்பலாமரம், 1 பாக்கு மரம் கொண்ட ஓவிட, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0 ப 14 3

துணு 101

காணியின பெயர் கொட்டகும்புற, விபரம் நெல்வயல் விசாலம் ஏ 0 ரூ 1, ப 20 5

துணு 102

காணியின பெயர் கொட்டகண்ட அடற்டெனிய விபரம் 3 றப்பா மரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 4 7

துணு 103

காணியின பெயர் கொட்டகண்ட அடற்டெனிய விபரம் 5 றப்பா மரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0 ப 12 7

துணு 43

காணியின பெயர் கலவேலவட்ட, விபரம் 65 றப்பா மரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 24 1

துணு 44

காணியின பெயர் கலவேலவட்ட, விபரம் 15 றப்பா மரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0 ரூ 0 ப 21 9

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலும்லமாக 1956 ம் ஞஸ் நவம்பர் மாதம் 26 ந் தேதி காலை 9 மணிக்கு எவ்விடிய பொலில் ஸ்ரேசனில் என்முன்பக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்குள்ளன உடன்தெகளின தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்ததாகன நஷ்ட ஸ்ரூப்பிய அவாக்கின கோரிக்கப்பட விபரங்களியும் நஷ்ட ஸ்ரூப்புத் தொகையையும் அத்தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களியும் 1956 ம் ஞஸ் நவம்பர் மாதம் 19 ந் தேதிக்கு முன்னா மேலே சொல்லப்பட பிரகாரம் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலும்ல எழுத்தில் முப்பிரதிக்கான எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்குக்கொள்ளப்படுகின்றன

எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்குக்கொள்ளப்படுகின்றன இது சம்பந்தமாக உறுதிக்கொ எழுததுக்கொ உண்டிம இருக்குமின விசாரணையைச் சென்முனவந்து காட்ட வேண்டும் பெனதொட வல்லவா விடி காரியாலும்தலில் படச்சன A 1616 சபவிமா நெ 1 F V P 584, 585, 586 க்கொம்பாகக் ருடியும்

எல் எல் எச் சிலவா,

காவிக கச்சேரி, காணி எடுக்கும் உத்தியோகத்தா 1956 ம் ஞஸ் ஒக்டோபர் 10 ந் வ.

இலக்கம LA/O 50

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் திருத்தம் சட்டத்தின்படியும் 3ப (b) பிரிவின கிழ்நிதித்தல்

பின்வரும் அடவலையில் காட்டப்பட்டிருக்கும் காணிக்கு உரித்து உடநடத்துமினாக்கள் பெற்றுக்கொள்வதற்காக பின்வரும் அடவலையில் காட்டப்பட்ட நஷ்ட ஸ்ரூப்பு ரூபா 10 00 பண்ததை பல்பிடியா கோட்ட புக்கெங்கி நீதி மன்றத்தில் நொ 25928 க்கடப்பட்டிருக்கிற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 31 (b) பிரிவினப்படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சட்டத்தினப்படியும், காவிக் குளிக்கூட உதவி அரசாங்க அதிபா சம்பத்து வருகே சாமுவல் தெறன்றி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்

எல் எல் எச் சிலவா, காணி எடுக்கும் உத்தியோகத்தா

1956 ம் ஞஸ் ஒக்டோபர் 12 ந் வ.

அடவலை

காணியின விபரம் துணு 2—P P A 1,520

காணியின பெயர் வெவ்வகும்புற, விசாலம் ஏ 0 ரூ 0, ப 2 1 இடம் காவிக் குளித்திருக்கில் பெந்தோடவாலைவாலி கோற்னையில் பெல கல் பலாத் என்னும் சிராமம்

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் திருத்தம் சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

இரு பிரகார தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாந்தியார் எண்ணிலிருக்கிறான என்பதை 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின 7 ம் பிரிவின (1) ம் உடபிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சட்டத்தின பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விபரம் —

தங்காலை நகரசபை ஸ்டேமைப்படுத்திடத்திற்குரிய காணி எடுத்தல

P P A இல் 1628, இந்திபொக்குணகோட், வட்டார இல் 3, தங்காலை நகரசபை

துணு இல் 1 வரிமதிப்படி இலக்கம 113/8

காணியின பெயர் பெயரைத்தை ரேப்டிடில் எனபவிட்டியவதற்கை அல்லது முதியானல் கெறுபப் பிசாலம் ஏ 2 ரூ 2, ப 36 5, விபரம் ஒரு அடி அகலமான பாதையுள்ள தென்னந் தோட்டம், 30 வயதான 75 கென்னைகள், 25 வயதான 208 தென்னைகள், 10 வயதான 6 பலாக்கள், 15 வயதான 1 விளா, 3 வயதான 1 முந்தி ரிக்கை மை ஆகியவை அடங்கியுள்ள உரிமைகோருபவா டி பி அத்தபத்து, அரசினா பிரகார, தங்காலை,

துணு இலக்கம 2

காணியின பெயர் ஒற்றையடிப் பாதை விபரம் ஒற்றையடிப் பாதை, அரிமைகோருபவா பெயர் டி பி அத்தபத்து, அரசினா பிரகார, தங்காலை விசாலம் ஏ 0, ரூ 0 ப 3 9

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலும்லமாக 1956 ம் ஞஸ் நவம்பர் மாதம் 26 ந் தேதி காலை 9 மணிக்கு எவ்விடிய பொலில் ஸ்ரேசனில் என்முன்பக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்குள்ளன உடன்தெகளின தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட ஸ்ரூப்பிய அவாக்கின கோரிக்கப்பள்ள விபரங்களியும், நஷ்ட ஸ்ரூப்புத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களியும் 1956 ம் ஞஸ் நவம்பர் மாதம் 18 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிக்கான எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்குக்கொள்ளப்படுகின்றன

வி பி ஏ பெறறு,

தில்திறிக உதவி அரசாடசி எச்சை

1956 ம் ஞஸ் ஜூபசிம் 11 ந் வ.

தறிபு இலக்கம—L D 3551—J/55/L/281

(இவ்விளக்கம் இது சம்பந்தமான எல்லாக சடிதங்களிலும் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்)

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவினா படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்

(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்ததற்

கல்லோயா அபிவிருத்திக் சபைக்குத் தேவையான ஒரு வர்யக்காலுக்கு என்றாலும் ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காலும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணிலிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினா (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணறேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

படம் A 1,242 ம் ஆரம்பபட்ட கிராமம் —அலியாவட்டம்

துண்டு 1

காணியின் பெயா வண்ணுண்டுள்ளமாரி இலுப்பைப்படிக்கன பூமி, விபரம் ஒரு கடினதும், வாய்க்காலினதும் பகுதியைக் கொண்ட வீண்டுமி, உரிததாளியின் பெயா (1) என பூ எதிராமலைக்கம, (2) எல் எம் இராசமாணிக்கம், இருவரும் கல்வானுகிக்குடி (3) பெ ஸில்விக்கம், அளவையான கல்வானு (4) பூ மாலிலாமலை, (5) பீ பூ மாலிலாமலை (6) வி மயிலாவகமை, (7) க பொன்னமலை, (8) சா கந்தயா, (9) சா சின்னப்பிளை, (10) சா இனியதமபி, (11) ச கிடாவேலுப்பிளை, (12) சி கண்ணமமை, (13) சி செல்வையா, (14) சீ மொ தங்கமமா (15) மொ பார்வதிப்பிளை, (16) மொ பின்னமமா, (17) வே முவிக்காலம், (18) வே குமாரக்காலி, (19) வே தங்கரெட்டம், (20) வே அருளமா, (21) மு பூபால் பிளை (22) மு செல்லியா, (23) கு உ மாலிலாமலை, (24) மு உப்பாத்தீ (25) சி முருகே (26) க பொன்னமமை, (27) வே எல்தர் (28) சி சந்தனப்பிளை, (29) சி கதிரேப்பிளை, (30) சி திக்கரீ, சிங்கம் (31) சி ஆண்தப்புலம், (32) சி அருளாளந்தம் (33) சி சீனிதப்புலம், (34) சி பெரக்கப்பிளை, (35) சி சுன்னமும், (36) ச நாகாத்தை, (37) வை வளரியமை, (38) ச மயிலாவகமை, (39) க காசிநாதன், (40) க நாகாத்தை (41) வெ குமாரக்காலி, (42) வெ நாகமணி, (43) வெ இனியதமபி, (44) வெ கண்ணமமை, (45) வெ சீலதப்பிளை (46) க அருணஞ்சலம் (47) க அரசமமா, (48) த மாசி லாவாரு, எல்லோரும் குருத்துமை (49) கி குமராக்கவாமி R D O தமபிலுவில் (50) வே கணபதிப்பிளை, தேதாத்தீவி (51) சி இரா சமமா, (52) சி திருஷ்ணப்பிளை, (53) சி பெரியப்பிளை, (54) சி பொன்னமபலம் (55) சி முதுபிப்பிளை (56) மொ கணபதிப்பிளை, (57) மொ தெய்வநாயகம், (58) மொ வளரியமை, எல்லோரும் காரதீவி, (59) சி ஞானமுத்து, (60) கத்தடி அழகுமான பின்னுறித தாவிகள், (61) மு நல்வமமா, (62) மு திருஷ்ணப்பிளை, (63) க இராசமமா, (64) க பொன்னமமா, (65) மு வி வேலுப்பிப்பிளை, (66) க அழகுமான, (67) க கணமமா (68) சி நல்வமா, (69) க தங்கப்பிளை, (70) க வளரியமை (71) க செலவமா, (72) சா மக்கல்வி (73) சி, பூபாலிலை, (74) சி அழகன், (75) சி செலவ ராஜா, (76) சி பொன்னமமை, (77) சி நூபுப்பிளை உடையா, (78) க சீதைப்பிளை (79) சி கணபதிப்பிளை, (80) செ வி தங்காசா (81) செ வளரியமை, (82) செ பொன்னமமை, (83) சி நாகமணி, (84) சி கறுவதைமபி, (85) சி செலவமா, (86) சி வளரியமை, எல்லோரும் பழுகாமம் 1 சி குரிசி (87) சி சினப்பிளை, (88) க நாகாத்தை, (89) க காசிநாதன், (90) க மயிலாவகமை எல்லோரும் பழுகாமம் 2 சி குரிசி (91) ந காளியமரை, செட்டபாலமை, விசாலம் ஏ 4 ரூ 1, ப 0 6

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசினர் கல்வரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் 'அதிகாரம்' அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராலுமலமாக 1956 ம் இல் டிசம்பர் (மார்க்டி) மாதம் 8 ந் தேதி மு ப 9 30 மனிக்கு பட்டிருப்பு கவிஷ்ட பாடசாலையில் என முன்பாக வெளிப்படுத் துப்படியும் அக்காணியில் அவாக்களுக்குள்ள இடத்தைகளின் நூல்களில் கோரிக்கைகளை விபரங்களும் நஷ்ட நடை சுட்டுத் தொகையையும், அத் தேவைக் கணிக்கப்பட்ட விபரங்களும் 1956 ம் இல் நவம்பர் (கார்த்திகை) மாதம் 23 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் மூன்று பிரதிகளைக் கணக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்குகொள்ளப்படுகின்றன உரிமைகளை அத்தாட்சிப்படுத்தும் பத்திரங்களெல்லாம் விசாரணையளவு என்முன்பாக கொண்டுவர வேண்டும்

ஓர் ச அருள்பிரகாசம்,
இதனில் உதவி அரசாட்சி என்று

மட்டக்களப்புக் கச்சீ,
1956 ம் இல் ஒக்டோபா ம் 11 ந் ட

இலக்கம் 5 54 L/200 ம் W 3857

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவினா படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற

(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்ததற்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணிலிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினா (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணறேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

520 ம் இலக்க கிராமப்பட்ட தீவி இருந்து பரித்து எடுக்கப்பட்ட இலக்கம் 3 கிராமம் —இருப்பத்தகம்

துண்டு 228

காணியின் பெயா பெண்டிச்சிவேவதோவ விபரம் பத்தன ஜிரத்தாளியின் பெயா நெரவண்ட எம் ஏ வெரமபுள்ளினா உரித தாளாள், ஶ்ரீமதி திசேர் குமாரிகாமி, எஸ் கெர்லக்காரும்புற, எல் கொலக்காகும்புற, மாக்கிறட எலிசபத் தொல்கக்காகும்புற, சியுச ரண்சிக்க, எல்லோரும் பதுளையைச்சோந்தவாகள் சிரிசாலம் ஏ 0 ரூ 0 ப 01.

துண்டு 229

காணியின் பெயா கவில்ல் பிபரம் 5-10 வருடத்தைய் கிறவியா மரங்களும் மத்தும் சொந்த ரூப்டின் ஒரு புகுதி, உரிததாளியின் பெயா ஜே கபரகொட கெபமிடிப்பொல, விசாலம் ஏ 0 ரூ 0, ப 26 5 521 இலக்க கிராமப்பட்டதில் இருந்து பரித்து எடுக்கப்பட்ட படி இலக்கம் 2 கிராமம் —பாலுகம்

துண்டு 458

காணியின் பெயா காக்கறு பெண் பிசிசெவுவு தோவ விபரம் பத்தன, உரிததாளியின் பெயா த வெரவண்ட எம் ஏ வெரமபுள்ளின் பின் உரிததாளர்கள் ஶ்ரீமதி திசேர் குமாரிகாமி எல் கொலக்காகும்புற, எல் கொலக்காகும்புற மாக்கிறட எலிசபத் தொல்கக்காகும்புற சியுச ரண்சிக்க, ஜே பி பி (B) வீரசேகராவும் எல்லோரும் புதுளையைக் கொந்தவாகன், விசாலம் ஏ 0 ரூ 3 ப 09 0

துண்டு 459

காணியின் பெயா கந்தலை, விபரம் இரிகேளன் வாயக்கால சிரித்தாளியின் பெயா த வெரவண்ட எம் ஏ வெரமபுள்ளின் பின் உரிததாளர்கள் ஶ்ரீமதி திசேருகுமாரிகாமி எல் கொலக்காகும்புற, எல் கொலக்காகும்புற மாக்கிறட எலிசபத் தொல்கக்காகும்புற சியுச ரண்சிக்க, ஜே பி பி (B) வீரசேகராவும் எல்லோரும் பதுளையைச் சோந்தவாகன், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 13 5 மொத்தத் தொகை ஏ 1, ரூ 0, ப 10 9

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப் பேசுகின்ற சக்கரம் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியக்காராலுமலமாக 1956 ம் இல் டிசம்பர் ம் 3 ந் திக்கி பதுளைக் கச்சீகியில் என்றுள்ளபாக காலை [10 மனிக்கு வெளிப்படுத்துமபடியும், 'அக்காணியில் காக்கனுக்களுள் உடநல்தகளின் நலமையையும் குறித்த காணியை விருத்தியாக நடந்து நடைபறிய அவாகளின் கொரிக்கைகளின்; விபரங்களை முடிந்தபடி சுட்டதொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களை முடிந்தபடி நவம்பர் ம் 26 ந் திக்கிகு முன்னர் எழுத்தில், முப்பிரதிகளைக் கணக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்குகொள்ளப் படுகின்றன

இக்காணிக்கு உரித்துக் கூறுவோ, ஒப்பை, உறுதி முதலிய அத் தாடிசிப் பத்திரகங்கள் விசாரணையின் போது, என்னுன் சமாப்பிக்க

பதுளைக் கச்சீ,
1956 ம் இல் ஒக்டோபா ம் 4 ந் ட

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவினா படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்ததற்

இரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணிலிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினா (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணறேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விபரம் —
கலெக்டிக் சிராமப் படம் ५ இன் அருபந்தம் 4—நுகவெவ சிராமப் பன்னில் பத்துவ, அறறகலன் கோற்றி, இரத்தினபுரி டிஸ்திரிக்

துண்டு 5 ~

காணியின் பெயர் கம்பொலவதத் வரிப்பண இல 125 விபரம் தோட்டம் (பியா இலை) உள்மொள்ளின பெயர் A J அல்லே, மாதம்பெ அறறகலன் பன்ன, M A M யினை, வெல்லாந்துறை, காவததை, விசாலம் ஏ 0 ரூ 0 ப 49

துண்டு 6 ~

காணியின் பெயர் கம்பொலவதத் வரிப்பண இல 127, விபரம் தோட்டம், அதில 30-35 வருட 10 தென்னை 10-20 வருட 2 சிக்குதல் 3-20 வருட 19 கழகு 6-35 வருட 4 மா 6 வருட 2 அநோடா 2-10 வருட்டு 19 கோபி, 80 வருட 1 ஒரு பலா 7 வருட 1 யம்பொலா, 5 வருட 1 எலுமிச்சை, 10 வருட 1 இம்பல 6 வருட 1 கெந்த மரங்கள் உள்ளன உரிமையாளரின் பெயர் A L M கல்வி மறரக்கா, பிரதம் வீதி, மக்கோனு விசாலம் ஏ 0, ரூ 0 ப 300

துண்டு 7 ~

காணியின் பெயர் கம்பொலவதத் வரிப்பண இல 124 விபரம் தோட்டம், அதில 25-30 வருட 3 தென்னை, 3-15 வருட 10 தென்னை 2-3 வருட 2 அநோர், 3-5 வருட 6 கோபி, 10-25 வருட 2 மா 15 வருட 1 கிதுள் மரங்கள் உள்ளன உரிமையாளரின் பெயர் ப L அப்பதுல கூபா காவததை விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 43

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்போசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியாராஜமாக 1956 ம் ஞபி டிசம்பர் மாதம் 5 ந் தேதி முப 10 மணிக்கு இரகதினபுரி கச்செரியில் என்முனாபாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவா களுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற கான் நஷ்ட காட்டுறையை அவாகளின் கோரிக்கைகளினால் விபரங்களையும் நஷ்ட காட்டுத் தொகையையும் அத்தொகை கணிக்கப்பட விரங்களையும் 1956, ம் ஞபி நவம்பர் மாதம் 28 ந் திக்கிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்குகொள்ளப் படுகின்றனரா ~

அ. ட கொகளிமொற்கொட,
காணி எடுக்கும் அதிகாரி

இரத்தினபுரிக் கச்செரி,

1956 ம் ஞபி ஒக்டோபாம்பி 9 ந் ட.

நானுவித அறிவிததல்

1948 ம் ஆண்டின முடிக்குரிய காணிப் பிரமணங்களின் 21 (2) ம் பிரமணங்த்தினசிழ்பு அறிவிததல்

கெபிலவெல் வடக்கு சிராம முனையறச் சங்க நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளர்கள் பண்டாரவீன் கெபிலவெல் சேந்தவாக்ஞமான திரு சுற்யாகே மாததேநில் அப்புறாயி, மூவிலன் ஆராச்சிலே டெங் தியென் சிவகோ எனப்பவாகல், வதுளை டிலதிறிக் கூகின்தமாவட்டத்தைச் சோந்த கெபிலவெல் கிராமத்திலுள்ளதும், பண்டாவாந் பட்டின் அபிவிருத்தி அன்வைப் படத்தில் 150 இல் காணித்துண்டுமர்கிய முடிக்குரிய காணியிலிருந்து ஏற்கா நிலத்தை, அதில் ஒரு கூட்ட மண்பம் நிறுவுதற் பொருட்டு, குத்தகையாகத் தருமபடி, விண்ணப்பித்துள்ளார் ~

2 இந்த நோக்கத்திற்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்கக் கூடியதாக விருக்கிறது குற்றத் தீவின்னப்பத்தை மற்றும் நிபந்தனைகளை விண்வருவனவற்றுக்கும் அனைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்படுகிறது —

(அ) காலம் 5 வருடம்

(ஆ) வாடகை வருடம் 3 75 வீதம்

(இ) குத்தகையைப் பெறுவதாக, குத்தகை தொடங்கிய திக்கியி விருந்து ஒரு வருட காலத்துள் வதுளை டிலதிறிக் கார்சாங்க அதிபா திருப்திப்படுமொடியாக, அந் நிலத்தில் ஒரு கூட்ட பண்பம் நிறுவுதல் வேண்டும்

(ஈ) குத்தகை எடுப்பவாகன் அந்நிலத்தை ஒரு கூட்ட மண்பம் தாபிகக் கூடுமொன்றி வேறு எதற்கும் பயணபடுதே தக கூடாது

3 குத்தகை வழக்கக் கூடாதென இத் தெவியிலிருந்து ஆறு சிழ்மைகளு செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டிலூ வன்றி இது வழிக்கப்படும்

படின்டு படின்டு ஓஜ மெந்டின்,
காணி அ. திப்ருக்காக

கொழும்பு,
1956 ம் ஞபி ஒக்டோபாம்பி 19 ந் ட.

(Published by Authority)

PART III - LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices:—		Land Sales by the Settlement Officers:—	
Preliminary Notices		Western Province	
Final Orders	1406	Central Province	
		Southern Province	
		Northern Province	
		Eastern Province	
		North Western Province	
		North Central Province	
		Province of Uva	
		Province of Sabaragamuwa	
		Land Acquisition Notices	1407
		Notices under the Land Development Ordinance	1414
		Land Redemption Notices	
		Miscellaneous Land Notices	1414
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	

PART V published with this Issue contains List of Applications for Licences to ply Omnibuses or Hiring Car Services, &c.

Final Orders

LAND SETTLEMENT ORDINANCE

Settlement Order No 1,247 (Kurunegala)

WHEREAS a settlement notice under section 4 of the Land Settlement Ordinance was duly published in the Gazette No 8,454 of May 26, 1939, and as otherwise required by the said section, in respect of the lands situated in the village of Werawewa in the Nikawa gampaha Korale of the Hiriyala Hatpattu of the Kurunegala District in the North Western Province and described as lots 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, and 11 in village plan No 3,018 (vide Settlement Notice No 2,052)

And whereas all claims received in pursuance of the said notice have been duly dealt with in accordance with the provisions of the said Ordinance

I, the undersigned, in pursuance of the powers conferred on me by section 5 (5) of the said Ordinance do hereby make order that the said lands or portions thereof be settled as specified in the schedule to this order

Given at the Settlement Office, Colombo, this thirty first day of August, 1956

R. V. JAYASURIYA,
Assistant Settlement Officer

SCHEDULE

Lot No	Sub-divisional Lot No	Extent A R P	No of Title Plan	Sub section under which settled	On whom settled	Remarks (shares, interests, encumbrances Nos of Reference Cases, &c.)	Land Register Office at which registered	Volume No	Folio No	
1	12	0 0 38	—	5 (1)	The Crown					
1	13	0 3 2	S 32,021	5 (4) (c)	Korale Gamaalalage Punchi ralage Ranhamy of Thalagama in Pahala Wisideke Korale in Wanni Hatpattu		Kurunegala B	351	37	
3	20	0 0 11	—	5 (1)	The Crown					
3	21	0 1 3	—	5 (1)	The Crown					
4	—	3 0 4	—	5 (1)	The Crown					
5	—	0 0 18	—	5 (1)	The Crown					
6	—	0 2 23	—	5 (1)	The Crown					
8	14	71 1 23	—	5 (1)	The Crown					
8	15	1 0 5	S 32,022	5 (4) (c)	(1) Herat Mudiyanselage Banda, Settled in undivided Kurunegala B 351 shares of one sixth Ex Korale Arachchi of Hirah gama (2) Herat Mudiyanse lage Ran Bandage Appuha mby, (3) Herat Mudiyanselage Mutu Menika, (4) Korale Punchi Banda, (5) Kepuru Banda Arachchige Ratnaya ka, (6) Herat Mudiyanselage Herat Banda, and (7) Herat Mudiyanselage Ran Banda, all of Heratgama				351	38
8	16	0 1 10	—	5 (1)	The Crown					
8	17	0 3 36	—	5 (1)	The Crown					
8	18	0 0 1	—	5 (1)	The Crown					
8	19	0 0 13	—	5 (1)	The Crown					
9	—	28 0 35	—	5 (1)	The Crown					
10	—	0 2 12	—	5 (1)	The Crown					
11	—	0 1 20	—	5 (1)	The Crown					

LAND SETTLEMENT ORDINANCE

Certificate

It is hereby certified that the Minister has consented to the settlements embodied in the above Settlement Order in so far as such settlements relate to any land or to any aggregate of lands exceeding ten acres in extent.

Dated at Colombo, this 25th day of September, 1956

D. R. L. BALASURIYA,
for Permanent Secretary to the Ministry of Lands and Land Development

LAND SETTLEMENT ORDINANCE

Settlement Order No 1,248 (Kurunegala)

WHEREAS a settlement notice under section 4 of the Land Settlement Ordinance was duly published in the Gazette No 8,225 of June 19, 1936, and as otherwise required by the said section, in respect of the lands situated in the village of Tuttiripitiya in the Ihala Otota Korale of the Huiyala Hatpattu of the Kurunegala District in the North Western Province and described as lots 1, 3, 4, 5, 6, 10, 15, 16, 17, 19, 20, 21 and 22 in block survey preliminary plan No 2,797 (vide Settlement Notice No 1,290)

And whereas all claims received in pursuance of the said notice have been duly dealt with in accordance with the provisions of the said Ordinance

I, the undersigned, in pursuance of the powers conferred on me by section 5 (5) of the said Ordinance do hereby make order that the said lands or portions thereof be settled as specified in the schedule to this order

Given at the Settlement Office, Colombo, this twenty eighth day of August, 1956

M M PILLAI,
Assistant Settlement Officer

SCHEDULE

Lot No	Sub divisional Lot No	Extent A R P	No of Plan	Sub section under which settled	On whom settled	Remarks (Shares, interests, encumbrances, Nos of Reference Closes, &c.)	Land Register Office at which registered		
							Volume	Folio No	
1	23	0 0 23	S 32,326.	5 (4) (c)	Jalat Mudiyanele Dingiri Appu of Tuttiripitiya	—	Kurunegala B	351	14
1	24	0 2 5	S 32,325	5 (4) (c)	(1) Jalat Mudiyanele Appu of Morathha, (2) Jalat Mudiyanele Kapuruhamy of Tuttiripitiya, and (3) Jalat Mudiyanele Kiri Menika of Morathha	Settled in undivided shares of one third each	Kurunegala B	351	15
1	25	10 2 13	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
1	26	0 0 22	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
1	27	1 0 2	S 32,328	5 (4) (c)	Jalat Mudiyanele Ukkurala of Tuttiripitiya	—	Kurunegala B	351	16
1	28	0 2 9	S 32,329	5 (4) (c)	Jalat Mudiyanele Kiri Banda of Talangomuwawa	—	Kurunegala B	351	17
1	29	0 0 1	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
1	30	0 1 31	S 32,330	5 (4) (c)	Jalat Mudiyanele Kiri Banda of Talangomuwawa	—	Kurunegala B	351	18
1	31	0 0 32	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
1	32	0 0 26	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
1	33	0 1 12	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
1	34	0 0 12	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
1	35	1 0 5	S 32,331	5 (4) (c)	Jalat Mudiyanele Dingiri Banda of Tuttiripitiya	—	Kurunegala B	351	19
3	—	0 2 7	S 32,324	5 (4) (c)	(1) Jalat Mudiyanele Appu of Morathha, (2) Jalat Mudiyanele Kapuruhamy of Tuttiripitiya, and (3) Jalat Mudiyanele Kiri Menika of Morathha	Settled in undivided shares of one third each	Kurunegala B	351	20
4	—	0 0 25	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
5	—	0 0 4	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
6	—	1 0 21	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
10	—	0 0 3	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
15	—	1 1 27	S 32,326	5 (4) (c)	Jalat Mudiyanele Dingiri Appu of Tuttiripitiya	—	Kurunegala B	351	14
16	—	0 0 2	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
17	—	0 2 28	S 32,327	5 (4) (c)	Jalat Mudiyanele Ukkurala of Tuttiripitiya	—	Kurunegala B	351	21
19	—	0 0 10	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
20	—	0 0 18	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
21	—	0 3 14	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—
22	—	0 0 37	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—

LAND SETTLEMENT ORDINANCE

Certificate

It is hereby certified that the Minister has consented to the settlements embodied in the above Settlement Order in so far as such settlements relate to any land or to any aggregate of lands exceeding ten acres in extent

Dated at Colombo, this 21st day of September, 1956

D R L BALASURIYA,
for Permanent Secretary to the Ministry of Lands and Land Development

Land Acquisition Notices

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 379 OF 1956

Reference No LA 627/J/IR/ 1098

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, October 10, 1956

SCHEDULE

C P DE SILVA,

Minister of Lands and Land Development

I

Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer

Description of Land

The Government Agent, Jaffna District, or other officer authorized by him

Lot 7 in preliminary plan No A 1,745

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 380 OF 1956

Reference No R/A-18/J55 LG206-S

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, October 15, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

SCHEDULE

I
*Government Agent, Assistant Government Agent or
other authorized Officer*

II
Description of Land

The Government Agent, Colombo District, or other officer authorized by him Lots 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50 and 51 in Preliminary Plan A 3,457

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 381 OF 1956

Reference No R/A 19/J55 LG496 S

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, October 15, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

SCHEDULE

I
*Government Agent, Assistant Government Agent or
other authorized Officer*

II
Description of Land

The Government Agent, Colombo District, or other officer authorized by him Lots 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 39½, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 52½, 53, 54, 55, 56, 56½, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99 and 100 in Preliminary Plan A 3,715

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 1 rood out of the land called "Lyn Grove", bearing assessment Nos 583, 589, 591 and 593, Colombo Galle Road, situated at Rawatawatta, within the U C limits of Moratuwa, Salpiti Korale, Colombo District, and bounded as follows —

North by property claimed by the heirs of the late Mr U L P de Soysa,

East by Colombo Galle Main Road,

South and west by the remaining portions of the same land

(Surveyed and shown on private survey plan No 1229 of January 10, 1956, prepared by Mr C W de Mel, Licensed Surveyor and Leveller, Moratuwa)

Ref No QA 296/J 56 H 290
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 1A 3R 0P out of the land called Goorook Oya Group, situated in Hapugastalewa Village, V H's Division of Hapugastalewa, Kotmale D R O's Division, Nuwara Eliya District, and bounded as follows —

North by Hapugastalewa Tank

East, south and west by remaining portions of the same land

Ref No J/56 L129 (LD 1318)
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 2 acres from the land called Urumutta Estate (lot 82B 1 in F V P 68), situated in Urumutta Village, Gangaboda Pattuwa, Matara District, and bounded as follows —

- North and east by Urumutta Makandura V C Road
- South and west by remaining portions of the same land

Ref No J 56 E 245 —LB 2286
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Two blocks of land totalling in extent about 2 roods 20 perches from the land called Halpahenawatta (lot 168 in Matara Town Planning and Assessment Survey Sheet No O 25/41—4 East), situated in Kadewediya North, within the U C limits of Matara, Wellaboda Pattuwa and Four Gravets, Matara District, and bounded as follows —

- (1) Boundaries of the land required for the market—

- North by lot 118 in Matara Town Planning and Assessment Survey Sheet No O 25/41—4 East,
- East by part of the same land (Halpahenawatta),
- South by lot 170 in Matara Town Planning and Assessment Survey Sheet No O 25/41—4 East,
- West by Batutu Road

- (2) Boundaries of the land required for the road—

- North by lots 118 and 119 in Matara Town Planning and Assessment Survey Sheet No O 25/41—4 East,
- East by lot 247 in Matara Town Planning and Assessment Survey Sheet No O 25/41—4 East and a path,
- South by part of the same land (Halpahenawatta),
- West by part of the same land (Halpahenawatta)

Ref No LB 2270/J 55 LG 536
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent approximately 2A 2R 30P, out of the land called Ottukadduveh, situated in Irakkamam Village, Sammanturai Pattu Batticaloa District, and bounded as follows —

- North by land claimed by A Saibu Lebbe and M Kalanderlebbe Hudjai,
- East by land claimed by the Gal Oya Development Board,
- South by land claimed by the Gal Oya Development Board,
- West by stream

Ministry's Reference No J 56 L 172
Batticaloa Kachcheri's Ref No LD 3623
Colombo, September 30, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 3 roods of the land called Medagodakanatthewatta Murutakandewatta, Matowtewatta, Arambe watta, Galleneowitewatta, Aaharaminuwita and Ihalagededewatta (lot 797 in F V P 219), situated in Karandana Village, Karandana, South Wasama, Kuruwita Korale, Ratnapura District, and bounded as follows —

- North by lot 775 in F V P 219 (stream),
- East by P W D road from Yatipawuwa to Waga
- South by remaining portion of lot 797 in F V P 219,
- West by remaining portion of lot 797 in F V P 219 and garden of Karandana Government Boys' Sinhalese School (lot 774 in F V P 219)

Ref No J 56 E 46,
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion in extent approximately 438 ft by 33 ft from the land called Pilanawatta depicted as lot 10AP in F V P 19, situated in Madagalama Village, Atakalan Korale, Ratnapura District, and bounded as follows —

- North by lot 10AQ in F V P 19,
- South by lots 10AN and 220 in F V P 19,
- East and west by the remaining portions of the same land,

(2) A portion, in extent approximately 429 ft by 33 ft from the land called Balugulahena depicted as lot 10AV in F V P 19, situated in Madalagama Village, Atakalan Korale, Ratnapura District, and bounded as follows —

North and south by the remaining portions of the same land,
East by Crown land (lot 200 in F V P 19)
West by lot 10B in F V P 19

(3) A portion, in extent approximately 396 ft by 33 ft from the land called Gulanawa depicted as lot 10B in F V P 19, situated in Madalagama Village, Atakalan Korale, Ratnapura District, and bounded as follows —

North and south by the remaining portions of the same land,
East by lot 10AV in F V P 19,
West by lot 220 in F V P 19

(4) A portion, in extent approximately 99 ft by 33 ft from the land called Pillanwatta depicted as lot 10AQ in F V P 19, situated in Madalagama Village, Atakalan Korale, Ratnapura District, and bounded as follows —

North by lot 10AR in F V P 19,
South by lot 10AP in F V P 19
East and west by the remaining portions of the same land

Ref No J 56 L 265
Colombo, September 25, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 10 perches, from the land called Galpoththewatta, situated in the village of Niunhella, Ibulana Wasama, D R O's Division of Dehigampal Korale and Lower Bulathgama, Kegalla District, and bounded as follows —

North by remaining portion of the same land,
East by Oya (river),
South by R B Channel,
West by remaining portion of the same land

Ref No J/56 L 130/LM 5614.
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No LH/A 224

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose — Acquisition of land for approaches to new bridge, Colombo Galle Road —

Description of the lands to be acquired

Preliminary plan No A 4,041 (lots 1-14) Villages—Maha Paryagala and Diyalagoda, Kalutara Totamune, Kalutara District, Western Province

Lot No	Name of Land	Description	Name of Claimants	Extent A R P
1	Madamegalabodawatta <i>alias</i> Dummalamodera watta	Coconut garden contains 3 coconut trees 5-20 years	The Arch Bishop of Colombo	0 0 6 6
2	Dummalamoderawatta	Coconut garden contains 2 coconut trees 50 years	Peter S Peleia, P Kaitian Coorey D B Seneviratne Mrs D J Fernando, D Francis Fernando, D L Mailentina Silva, all of Diyalagoda, Maggona, and M Lucia Ferdinards of Marakkala watta Beruwala	0 0 22 5
3	Thuduwawewatta	Coconut garden contains 1 coconut tree 60 years and part of tiled masonry building and wooden paling	M S Mendis and A Sisi Nona, both of Diyalagoda, Maggona disputed by Diyal Anthonige Justina Fernando of Diyalagoda, Maggona	0 0 6 5
4	Do	Part of tiled masonry building	D G Fernando, D Serpinu Fernando, D Salpina Fernando, D Ana Maria Andradi, D Agnes Andradi, J Peter Andradi, all of Diyalagoda, Maggona	0 0 1 1
5	Do	do	P D M Nonis Marial of Alice Medura, Diyalagoda, Maggona	0 0 1 3
6	Do	do	L M Flora Silva of Diyalagoda, Maggona	0 0 0 5
7	Do	Part of coconut garden (no cultivation) contains part of tiled masonry building	W G Fernando of Diyalagoda, Maggona	0 0 1 8
8	Do	Part of tiled masonry building	D Mathew, P Weerasinghe and D Wilfred, P Weerasinghe, both of Diyalagoda, Maggona, disputed by K M Sisarun Fernando of Sisiraguri, Diyalagoda, Maggona	0 0 1 5
9	Do	do	A Sisi Nona of Diyalagoda, Maggona	0 0 1 3
10	Do	Part of coconut garden (no cultivation) contains parts of 2 tiled masonry buildings	P D M Nonis of Alice Medura, Diyalagoda, Maggona	0 0 2 8
11	Do	Part of coconut garden (no cultivation)	Peter G Dias, Licensed Surveyor of Kalutara South	0 0 0 6
12	Do	Part of tiled masonry building	J L Johannes Silva of Diyalagoda, Maggona	0 0 0 3
13	Do	Part of coconut garden (no cultivation) contains part of tiled masonry building	P D M Nonis Marial of Alice Medura, Diyalagoda, Maggona	0 0 0 5
14	Do	Part of coconut garden (no cultivation)	D B Seneviratne of Diyalagoda, Maggona	0 0 0 3
				0 1 -7 6

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agents duly authorized in writing, before me at Maggona Government School, on December 13, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 4, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Kalutara, October 10, 1956

E M D WICKRAMASINGHE,
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LD 604

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Name of land Golawelkanda, lot 4 of P P A 2,154,

Extent 0 A 2 R 31 P

Situation In Galauda Village, Gangapalatha Korale, Udahewahet D R O's Division, Nuwara Eliya District, Central Province,

Description Chena,

Claimants Mr Reginald Ernest Stephen de Soysa, Agents Messrs Carson Cumberbatch & Co, Ltd, Colombo

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at Hanguranketa Resthouse on November 26, 1956, at 3 p m, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Nuwara Eliya, October 8, 1956

C J SERASINGHE,
Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LD 1309

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Name of land Holyrood Estate, Ratnillakelle Division

Lots 1 and 2 of P P A 2,378

Extent 4 Acres 3 Rods 39 5 Perches

(Lot 1—0 A 2 R 20 8 P)

(Lot 2—4 A 1 R 18 7 P)

Situation In Talawakelle (Part) Village, Dumbula Korale, Kotmale D R O's Division, Nuwara Eliya District, Central Province

Claimants The Ceylon Plantations Co, Ltd, The Scrub, Nuwara Eliya Agents George Steuart & Co, Ltd, Colombo

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Holyrood Estate Office, on November 29, 1956, at 11 30 a m, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 20, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Nuwara Eliya, October 8, 1956

D L PANAMBALANA,
District Land Officer of Nuwara Eliya District

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

My reference No LA/C 65

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose, viz —construction of an Anicut, Field Channel and Flank Bunds across Elpitiya Ela Amuna

As decided by the Honourable the Minister of Lands and Land Development by his declaration No J/AL/1673 of January 28, 1954, published in Government Gazette No 10,652 of May 12, 1954 —

Description of the lands to be acquired

D R O's Division Bentota Walallawita Korale,

V HH Divisions Elpitiya, Kadurandola, Pelandagoda, Wallambagala,

Villages Elpitiya, Kadurandola, Pelandagoda, Wallambagala,

Plan Nos P P A 1,616, Combined Supplement No 1 to F V PP 584, 585, 586

Preliminary plan No A 1,616

Lot Nos	Name of Land	Description	Extent A R P	1	2	3
				1	2	3
1	Pallawela	Paddy field		0	0	13 9
2	Pansalawatta	Garden, 11 rubber trees		0	0	4 1
		Combined Supplement No 1 to F V PP 584, 585 and 586				
213	Kottakandaweleowita	Garden no plantation		0	0	7 5
214	Do	Garden, 2 rubber trees		0	0	5 9
70	Kanaturewatta	Owita and paddy field		0	0	14 3
71	Kapulakumbura	Paddy field		0	0	25 7
72	Talgahaliyadda	Garden, no plantation		0	0	3 7
75	Kapulakumbura	Paddy field		0	0	17
76	Do	do		0	0	23 2
77	Do	do		0	0	12
78	Do	do		0	0	2 9
79	Dangahakumbura	Paddy field		0	0	8 5
80	Welgodakumbura	Owita		0	0	17 1
81	Mahapattiya	Paddy field		0	0	20 4
82	Wattalangaoekaranda	Garden, 2 rubber trees		0	0	3
83	Magurukaduwelawatta	Paddy field		0	0	2 3
84	Welgodakumbura	do		0	0	13 6
85	Kosgahaliyadda	do		0	0	13 6

Lot Nos	Name of Land	Description	Extent		
			A	R	P
86	Magurukaduwewelawatta	Garden, 1 breadfruit, 5 rubber and 1 arecanut tree of 40 years	0	0	4
87	Do	Garden, 4 rubber trees	0	0	2 7
88	Magurukaduwewela	Owita	0	0	4
89	Magurukaduwewelawatta	Garden, 1 breadfruit and 1 arecanut tree	0	0	3 1
90	Dolalangakumbura	Paddy field	0	0	12
91	Dolalangapattiya	Garden, 2 coconut, 2 jak, 4 breadfruit trees	0	0	13 6
92	Magurukaduwewelawatta	Garden, 5 rubber trees	0	0	2 4
93	Magurukaduwewela	Paddy field	0	0	18 1
94	Do	do	0	0	4 2
95	Magurukaduwewelawatta	Garden, 12 rubber tree	0	0	11 2
96	Magurukaduwewela	Paddy field	0	0	8 8
97	Balspuwa alias Magurukaduwewela	do	0	0	5 2
98	Liyadihatara	do	0	0	6 5
99	Do	do	0	0	4 5
100	Ihaloakanda	Owita, 14 rubber, 4 breadfruit and 1 arecanut tree	0	0	14 3
101	Kottakumbura	Paddy field	0	1	20 5
102	Kottakandaadaradadeniya	Garden, 3 rubber trees	0	0	4 7
103	Do	Garden, 5 rubber trees	0	0	12 7
43	Galwelewatta	Garden, 65 rubber trees	0	1	24 1
44	Do	Garden, 15 rubber trees	0	0	21 9

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent duly authorized in writing, before me at 9 a.m. on November 26, 1956, at Police Station, Elpitiya, and are hereby requested to notify to me in writing in person or by agent duly authorized as aforesaid (in duplicate) on or before November 19, 1956 the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation and the details of the computation of such amount.

All deeds and documents in support of the claim, should be produced at this inquiry.

A copy of P.P.A. 1,616 and the Combined Supplement No 1 to F.V.P.P. 584, 585, 586 are available for reference at the Office of the D.R.O., Bentota Walallawita Korale.

The Kachcheri,
Galle, October 10, 1956

S S H SILVA,
Acquiring Officer, Galle District

My No LA/C 87

NOTICE UNDER SECTION 31 (b) OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

I, Sampathawaduge Samuel Henry Silva, Acquiring Officer of the District of Galle, in terms of section 31 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954), hereby give notice that a sum of Rs 14 being compensation for the acquisition of the land described in the Schedule hereto, has been paid into case No 25926 of the Court of Requests of Balapitiya to be drawn by the person entitled to

The Kachcheri,
Galle, October 10, 1956

Schedule

S S H SILVA,
Acquiring Officer of the District of Galle

Description of land—

Preliminary Plan No A 1,544
Lot No 5
Name of land Dumugalawalangakumbura
Extent 0A 0R 12P
Situation Igala Village in Bentota Walallawita Korale in Galle District

My No LA/C 56

NOTICE UNDER SECTION 31 (b) OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

I, Sampathawaduge Samuel Henry Silva, Acquiring Officer of the District of Galle, in terms of section 31 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954), hereby give notice that a sum of Rs 10 being compensation for the acquisition of the land described in the schedule hereto, has been paid into case No 25928 of the Court of Requests of Balapitiya, to be drawn by the person entitled to

The Kachcheri,
Galle, October 10, 1956

S S H SILVA,
Acquiring Officer of the District of Galle

Schedule

Description of land—
Lot No 2 in preliminary plan No A 1,520
Name of land Leuwekumbura
Extent 0A 0R 2 1P
Situation Pelagaspalata Village in Bentota Walallawita Korale in Galle District

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No LD 7549/J 55 LG 458

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose acquisition of land for Tangalla Urban Council Housing Scheme —

Description of the land to be acquired

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent
				A R P
1	Ennapityewatta alias Mudi yanseggeruppa, assessment No 113/8, Belhatta Road	Coconut garden contains a footpath, 75 coconut trees 30 years, 208 coconut trees 25 years, 6 jak trees 10 years, 1 divul tree 15 years and 1 kaju tree 3 years	D P Atapattu, Crown Proctor, Tangalla	2 2 36 5
2	Footpath	Footpath	do	0 0 3 9

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Tangalla Circuit Bungalow, on November 26, 1956 at 3 p.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 18, 1956 the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Hambantota, October 11, 1956

V P A PERERA,
Assistant Government Agent

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Notice under Section 7

(This reference should be quoted in all correspondence in this connection)

Reference No, LD 3551—J 55 L 281

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, viz., for a Channel for the Gal Oya Development Board —

Description of the land to be acquired

Lot	Name of Land	Preliminary plan No A 1,242 Village—Alyarvaddai Description	Claimants	Extent		
				A	R	P
1	Vannandamunmar, Illupiyadikampoomi	Waste land contains part of a bund and channel	(1) S U Ethumanasingham and (2) S M Rasamanickam, both of Kaluwanchikudu, (3) K Visvalingam, Surveyor, Kellar, (4) V U Masilamani, (5) T U Masilamani, (6) V Mylva ganam, (7) K Ponnammah, (8) S Kandiah, (9) S Sinnapillai, (10) S Eliyathambay, (11) S Kathiravelpillai, (12) S Kann ammah, (13) S Sellammah, (14) M Thangammah, (15) M Parvathipillai, (16) M Pillaiyammah, (17) V Mailvaganam (18) V Kumaraswamy, (19) V Thangaretnam, (20) V Arul ammah, (21) M Poopalapillai, (22) M Sellah, (23) K U Masilamany, (24) M Umayathai, (25) S Murugesu, (26) K Ponnammah, (27) V Ester, (28) S Sandanapillai, (29) S Kathiresapillai, (30) S Thisveresingham, (31) S Ananda puspan, (32) S Arulanandam, (33) K Seenithambay (34) K Pokanipillai, (35) S Sanmugam, (36) S Nagathai, (37) V Vallammai, (38) K Mailvaganam, (39) K Kasinathan, (40) K Nagathai, (41) V Kumaraswamy, (42) V Nagamani, (43) V Eliyathambay, (44) V Kannamra, (45) V Seethapillai, (46) K Arunasalam, (47) K Arasammah and (48) T Masilamani, all of Kurukkalmadam, (49) V Kumaraswamy R D O of Thambituvil, (50) V Kanapathipillai of Thettativu, (51) S Rasamah, (52) S Krishnapillai, (53) S Periyapillai, (54) S Ponnampalaim, (55) S Muthupillai, (56) M Kanapathipillai, (57) M Therianayagam and (58) M Valliammal, all of Karatru, (59) S Gnanamuttu, (60) Heirs of Kattadi Alager, (61) M Nallammah, (62) H Krishnapillai, (63) K Rasamah, (64) K Ponnammah, (65) M V V Velupillai, (66) K Alag ammah, (67) K Kanagammah, (68) S Nallammah, (69) K Thangapillai, (70) K Valliammal, (71) K Sellammah, (72) S Maheswari, (73) S Poopalapillai, (74) S Alegan, (75) S Selva raja, (76) S Ponnammah, (77) T Velupillai Udayar, (78) K Seethapillai, (79) S Kanapathipillai, (80) S V V Thanga raja, (81) S Valliammal (82) Sellappah Ponnammah, (83) S Nagamani, (84) S Karuvalthambay (85) S Sellammah, and (86) S Vallimmai, all of Palukamam Division No 1 (87) S Sinnapillai, (88) K Nagathai, (89) K Kasinathan and (90) K Mailvaganam all of Palukamam Division No 2 and (91) N Kaliamarai of Chedipalayam	4	1	6

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Paddiruppu Junior School on December 8, 1956, at 9 30 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 23, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

All documents in support of the claims should be produced before me at the time of enquiry

The Kachcheri,
Batticaloa, October 11, 1956L C ARULPRAGASAM,
Assistant Government Agent

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No J 54 L 200/LW 3857

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following allotments of land for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Lot	Name of Land	Description	Extract No 3 to village plan No 520 Village—Erasbaddegama Claimants	Extent		
				A	R	P
228	Bendichohiwewadawa	Patna	Herrs of Rev M A Stumbo, Mrs Tissera Kumarihamy, S Kosgahakumbura, L Kosgahakumbura, Margaret Elizabeth Kosgahakumbura, Hugh Ranasingha, all of Badulla	0	0	1
229	Gannile	Plantation contains gra vellia about 5 10 years, culvert and part of private cart road	J Habaragoda, Keppitipola	0	0	26 5
				Total	0	0 27 5

Extract No 2 to V P No 521 Village—Palugama

Lot	Name of Land	Description	Claimants	Extent		
				A	R	P
458	Karagasawagura Bendi chchiwewadawa	Patna	Herrs of Rev M A Stumbo, Mrs Tissera Kumarihamy, S Kosgahakumbura, L Kosgahakumbura, Margaret Elizabeth Kosgahakumbura, Hugh Ranasingha and J P B Weerasekara, all of Badulla	0	3	9 9
459	Kande Ella	Irrigation channel	do	0	0	13 5
				Total	0	3 23 4
				Grand Total	1	0 10 9

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Badulla Kachcheri, on December 3, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 26, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Badulla, October 4, 1956C LUDEKENS,
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LL/A 5729

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Supplement No 4 to Final village plan No 4 Village—Nugawela, Pannil Pattuwa, Atakalan Korale, Ratnapura District

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
5	Gampolawatta, assessment No 125	Garden (no cultivation)	A J Azeez, Madampe, Atakalanpanna, M A M Junado of Wellandura, Kahanwatta	0	0	4 9
6	Gampolawatta, assessment No 127	Garden contains 10 coconut trees 30–35 years, 2 kitul trees 10–20 years, 19 arecanut trees 3–20 years, 4 mango trees 6–35 years, 2 anoda trees 6 years, 19 coffee trees 2–10 years, 1 jak tree 80 years, 1 jambola tree 7 years, 1 lime tree 5 years, 1 imbul tree 10 years and 1 kenda tree 6 years	A L M Sali Marikkar of Main Street, Maggona	0	0	30 0
7	Gampolawatta, assessment No 124	Garden contains 3 coconut trees 25–30 years, 10 coco nut trees 3–15 years, 2 anoda trees 2–3 years 6 coffee trees 3–5 years, 2 mango trees 10–25 years and 1 kitul tree 15 years	U L Abdul Cafoor of Kahanwatta	0	0	4 3

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Ratnapura Kachcheri, on December 5, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 28, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

Important — All title deeds by which claimants claim possession or ownership of the land to be acquired shall be produced before me at the inquiry.

The Kachcheri,
Ratnapura, October 9, 1956

R WEERAKOON,
Acquiring Officer, Ratnapura District

Notices under the Land Development Ordinance

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Puttalam, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No 19 of 1935, at 10 a.m., on Tuesday, November 20, 1956, at the Puttalam Kachcheri, to select persons to receive grants for the Crown lands, particulars of which are given below:

- 2 Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.
- 3 Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Puttalam,

W S DE ALWIS,
for Land Commissioner

Serial No	Lot No	Plan No	Particulars of Land to be Dealt With		Extent A R P
			Village	Full Name of Permit holder and Address	
1	34	F V P 240A	Pottukulama	Mr Kurulasuriya Joseph Benedict Georgius Fernando, 196, Annasuwatte, Hapugoda, Kandana	25 0 32
2	47	do	do	Mr Thattage Gomis Fernando, Pottukulama, Pallama	23 3 26
3	65	do	do	Mr Alfred Wijewardena Jayatilleke, Katurupe, Katunayake	24 2 19
4	42	F V P 1780	Adammane	Mr Koralagamage Valentino Fernando, Yatiyana, Minuwangoda	25 3 21
5	13	F, T P P 2	Tennankuriyawa (Palu) (Anamaduwa)	Mr Nimal Keerthi Senanayake, Thalgawewa Government School, Anamaduwa	12 0 35

Miscellaneous Land Notices

No LS 3744

NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATION, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs Suriyage Marthenis Appuhamy and Mailan Arachchige Don Simeon Singho, both of Kabillewala, Bandarawela, Trustees of the Kabillewala North Rural Dévelopment Society have applied for the lease of about 1 acre of Crown land from lot 150 in Bandarawela Town Development Survey Plan, situated in Kabillewala Village in Udukunda Division, Badulla District, for the purpose of erecting a Meeting Hall thereon.

2 The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others —

- (a) Term 5 years,
- (b) Rent Rs 3 75 per annum,
- (c) The lessees shall within one year from the commencement of the lease erect a Meeting Hall on the land to the satisfaction of the Government Agent, Badulla,
- (d) The lessee shall use the land as a site for a meeting hall and for no other purpose,

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

W W J MENDIS,
for Land Commissioner
Colombo, October 19, 1956

HAMBANTOTA TOWN—LEASE OF SITE FOR A CINEMA, FROM LOT 36 IN SHEET 8 OF THE HAMBANTOTA TOWN PLAN

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Hambantota (hereinafter referred to as the Government Agent which expression shall include any person duly authorized for the purpose of this lease by the Government Agent, Hambantota), will on November 29, 1956, at 10 a.m., at the Hambantota Kachcheri, sell by Public Auction the lease of a block of Crown land, about 1 acre in extent, from lot 36 in Sheet 8 of the Hambantota Town Plan, situated in Hambantota Town as a site for a Cinema Hall.

2 The bidding will be on the premium, provided that no bid below the upset premium of Rs 360 will be accepted.

3 The Government Agent may before accepting any bid satisfy himself of the bona fides of the person making it and his

ability to comply with the conditions of the lease. If he is not so satisfied the Government Agent may refuse to accept any bid and continue the sale as if no such bid has been made.

4 Every bidder shall be present in person or by duly accredited agent at the aforesaid place and time. The necessary letters of appointment should be produced by the Agents for scrutiny prior to the Sale.

5 The successful bidder shall immediately after his bid is accepted, pay in advance the amount of his bid and the first year's rent.

6 The successful bidder shall execute an indenture of lease within 14 days of it being presented to him. In the event of his failing to do so the Government Agent may cancel the sale and confiscate any monies paid by the bidder.

7 The lease will include the following conditions, amongst others —

(a) The term shall be 99 years,

(b) The rent shall be Rs 360 per annum. The rent will be subject to revision every 30 years. Provided that at any such revision the revised rental shall not exceed the rent charged for the preceding period of 30 years by more than 50 per cent.,

(c) The lessee shall pay all rates and taxes and other assessments in respect of the land and buildings thereon,

(d) The lessee shall not use the land for any purpose other than as site for a Cinema, except with the prior written consent of the Government Agent,

(e) The lessee shall, within 18 months from the date of the lease and in accordance with the plans previously approved by the Government Agent, erect and complete on the land such buildings and installations as are necessary for establishing a Cinema thereon,

(f) The lessee shall provide approach roads with culverts of sufficient capacity to the satisfaction of the Government Agent,

(g) The lessee shall not sublet, donate, mortgage, or otherwise dispose of or deal with his interests in the lease without the written consent of the Land Commissioner on the lessor's behalf,

(h) No compensation whatsoever shall be payable by the Crown for any improvements to or in respect of any buildings on the land or on any other account whatsoever.

8 For further particulars regarding the lease, application should be made to the Government Agent, Hambantota.

K C FERNANDO,
for Government Agent

The Kachcheri,
Hambantota, October 8, 1956

AUCTION SALE OF GEMMING RIGHTS

NOTICE is hereby given that the Government Agent Ratnapura District, will sell by public auction the lease of the right to gem for a period of one year in Crown lands described in the schedule below.

2 The auction sale will be held at Ratnapura Kachcheri, at 10 a.m. on October 29, 1956.

3 Those who propose to bid at the auction should come prepared to pay the full value of the bid at the Kachcheri immediately after the bid is accepted.

4 The person whose bid is accepted should pay the full value of the bid together with a further deposit of Rs 100 on the date of sale before 3 p.m. and enter into a lease agreement.

The sum of Rs 100 referred to above will be kept as security for the filling of pits opened in the course of gemming operations and for the due observance of the conditions set out in the lease permit.

5 The selected lessee will be given possession of the land on a date to be notified soon after the sale.

6 The lessee shall be liable to pay for any trees on the land damaged, felled or uprooted during the occupancy of the land on the said lease.

7 The lessee shall notify the Government Mineralogist, Colombo, the date on which they commence gemming operations and should stop work and give access to the working at any time when required for inspection.

8 If at any time after the sale of the lease, it appears to the Government Agent, that the sale of the said lease was owing to some mistake or oversight but for which the same would not have been offered or put up for sale or that there is a need for the retention of the said land by the Crown, the Government Agent may declare, the said sale, cancelled and thereupon the lessee shall be entitled to a refund of any deposit made by him but to no compensation or any other relief, whatsoever.

9 No guarantee is given of the existence of gems in the lands.

10 Further particulars can be had from the Government Agent, Ratnapura District.

A E GGERLY MORAGODA,
Government Agent

The Kachcheri,
Ratnapura, October 10, 1956

Schedule of Land Referred to

(a) Several blocks of approximately $\frac{1}{2}$ acre each along Kumburugamuwa Ganga including the bed of the river

(b) Several blocks of approximately $\frac{1}{2}$ acre each along Kumburugamuwa Ganga including the bed of the river

(c) Several blocks of approximately $\frac{1}{2}$ acre each along Kumburugamuwa Ganga and Andolu Ganga including the bed of the rivers

(d) Several blocks in a part of Halwinne Dola bed about $\frac{1}{2}$ chain in length each

(e) Several blocks of approximately $\frac{1}{2}$ acre each on the right bank of Halwinne Dola

(f) Several blocks of approximately 5 chains each along Andolu Ganga extending from the confluence of Andolu Ganga and Halmiss Ara to the confluence of Andolu Ganga and Timbolketiya Ganga. Each block includes the bed of the stream and banks on either side

(g) Several blocks of approximately 5 chains each along Timbolketiya Ganga extending from the confluence of Timbolketiya Ganga and Andolu Ganga to the confluence of Timbolketiya Ganga and Walawe Ganga. Each block includes the bed of the stream and the banks on either side

(h) Several blocks of approximately 5 chains each along Walawe Ganga extending from the confluence of Walawe Ganga and Timbolketiya Ganga to the confluence of Walawe Ganga and Ketakal Ara. Each block includes the bed of the stream and the right bank

All situated along Kumburugamuwa Ganga, Halwinne Dola Andolu Ganga, Timbolketiya Ganga and Walawe Ganga and falling within the villages of Kumburugamuwa, Katukumbura, Welawatugoda, Maduwawela, Andoluwa and Ratnapura in Ratnapura District

Note.—The lands referred to above are the remaining blocks which were not sold at the auction held on September 20, 1956, and October 8, 1956, at Katukumbura and Ratnapura Kachcheri respectively.